
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAS

Data: 17/06/2014 13:51:30
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 05 de Maio de 2014

02.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS
02.07.00 - CÂMARA MUNICIPAL
02.07.25 - CÂMARA MUNICIPAL E DEPENDÊNCIAS
02.07.25.01.000 - Legislativa
02.07.25.01.31 - Ação Legislativa
02.07.25.01.31.0001 - PROCESSO LEGISLATIVO
02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016.0111000 - GERAL

216 31/2014 067.845.172/0001-37 91 - X DATA INFORMATICA LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 1.331,39 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903901 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903901.0111000 - GERAL

213 25/2014 060.579.703/0001-48 29 - EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A. DISPENSA D /0 0,00 0,00 840,30

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

29 0/0 004.199.798/0001-01 1622 - FUNDAÇAO EDUCATIVA E CULTURAL DE CONCORRÊNC2/2013 0,00 0,00 15.000,00

245 0/0 004.199.798/0001-01 1622 - FUNDAÇAO EDUCATIVA E CULTURAL DE CONCORRÊNC2/2013 120.722,40 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903911 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903911.0111000 - GERAL

11 0/0 056.982.416/0001-07 1169 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTD CONVITE 0011/2010 0,00 1.812,57 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903943.0111000 - GERAL

4 0/0 002.328.280/0001-97 27 - ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A DISPENSA D /0 0,00 3.185,65 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

5 0/0 002.449.992/0056-38 88 - VIVO S/A CONVITE 5/2013 0,00 2.236,91 2.236,91

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

195 22/2014 002.742.198/0001-04 39 - GRAFICA E ED.TOPAZIO ARARAS LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 749,50 0,00

244 31/2014 016.915.556/0001-48 1634 - XGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA DISPENSA D /0 264,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL
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7 0/0 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 2.519,55 0,00

13 43/2013 003.281.728/0001-27 985 - FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DE S CONVITE 4/2013 0,00 1.356,00 0,00

14 64/2013 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM OUTROS/NÃO /0 0,00 3.417,65 0,00

145 0/0 008.716.449/0001-62 1723 - Memento Consultoria, Assessoria de Imprensa DISPENSA D /0 0,00 6.500,00 0,00

175 0/0 075.733.238-24 76 - ROSANGELA CASTRO DO NASCIMENTO OUTROS/NÃO /0 -1.370,74 -1.370,74 -1.370,74

176 0/0 175.624.618-13 1143 - MARTA CRISTINA RUBINI OUTROS/NÃO /0 -1.512,50 -1.512,50 -1.512,50

188 0/0 001.401.271/0001-11 47 - IMAGENET COMERCIO E SERVICOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 390,00 0,00

212 0/0 175.624.618-13 1143 - MARTA CRISTINA RUBINI OUTROS/NÃO /0 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

214 26/2014 052.156.551/0001-42 1627 - OBATA & NATSU LTDA - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 120,00

218 0/0 075.733.238-24 76 - ROSANGELA CASTRO DO NASCIMENTO OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 4.000,00

219 0/0 175.624.618-13 1143 - MARTA CRISTINA RUBINI OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 4.000,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
117.103,16 19.615,98 22.313,97

Movimentação do dia 06 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

19 0/0 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 0,00 539,60 0,00

252 0/0 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 108,00 108,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

16 81/2013 010.669.223/0001-08 1676 - BRUNA REGINA THOMAZ SILVA ME PREGÃO 2/2013 0,00 412,50 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

215 27/2014 002.742.198/0001-04 39 - GRAFICA E ED.TOPAZIO ARARAS LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 260,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
108,00 1.060,10 260,00

Movimentação do dia 07 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903022.0111000 - GERAL

253 35/2014 039.013.917/0001-66 20 - COMERCIAL SABBADINI LTDA. - ME DISPENSA D /0 2.223,85 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL
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6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 0,00 320,60 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

12 0/0 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 6/2009 0,00 456,30 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

7 0/0 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 0,00 2.519,55

14 64/2013 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM OUTROS/NÃO /0 0,00 0,00 3.417,65

210 23/2014 052.156.551/0001-42 1627 - OBATA & NATSU LTDA - ME DISPENSA D /0 0,00 165,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
2.223,85 941,90 5.937,20

Movimentação do dia 08 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL

1 0/0 007.352.469/0001-39 1590 - AUTO POSTO SAO LUCAS DE ARARAS LTD PREGÃO 7/2013 0,00 1.830,87 1.830,87

02.07.25.01.31.0001.2004.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039.0111000 - GERAL

255 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 326,16 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

254 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 924,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

244 31/2014 016.915.556/0001-48 1634 - XGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA DISPENSA D /0 0,00 264,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

256 32/2014 001.442.427/0001-02 1136 - LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI DISPENSA D /0 1.500,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
2.750,16 2.094,87 1.830,87
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Movimentação do dia 09 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007.0111000 - GERAL

257 36/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 1.165,97 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

19 0/0 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 0,00 0,00 539,60

252 0/0 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 0,00 0,00 108,00

258 36/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 168,30 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903944 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903944.0111000 - GERAL

3 0/0 044.699.908/0001-00 79 - SAEMA-SERV ÁGUA ESG MUN DE ARARAS DISPENSA D /0 0,00 0,00 142,17

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 0,00 4.303,21 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

196 22/2014 002.785.398/0001-44 40 - GRAFICA E EDITORA ODEON LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 1.250,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

18 0/0 000.108.786/0001-65 1616 - NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A DISPENSA D /0 0,00 286,66 0,00

259 33/2014 005.932.441/0001-45 1738 - EDSON LUIZ CAMARA - ME DISPENSA D /0 280,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.614,27 5.839,87 789,77

Movimentação do dia 12 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
02.07.25.01.31.0001.1001.44905235.0111000 - GERAL

261 37/2014 003.829.824/0001-67 16 - CARLOS EDUARDO PAVAN - EPP DISPENSA D /0 2.600,00 0,00 0,00
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02.07.25.01.31.0001.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242.0111000 - GERAL

190 25/2014 001.854.695/0001-31 61 - MARIA EUGENIA MICHIELON SQUISSATO - DISPENSA D /0 0,00 540,00 0,00

191 26/2014 001.854.695/0001-31 61 - MARIA EUGENIA MICHIELON SQUISSATO - DISPENSA D /0 0,00 1.195,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007.0111000 - GERAL

257 36/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 1.165,97 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016.0111000 - GERAL

216 31/2014 067.845.172/0001-37 91 - X DATA INFORMATICA LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.331,39

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

258 36/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 168,30 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

16 81/2013 010.669.223/0001-08 1676 - BRUNA REGINA THOMAZ SILVA ME PREGÃO 2/2013 0,00 0,00 412,50

02.07.25.01.31.0001.2004.33903911 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903911.0111000 - GERAL

8 0/0 000.626.646/0001-89 1554 - CECAM CONSULTORIA ECONOMICA CONTA CONVITE 1/2011 0,00 0,00 11.627,78

02.07.25.01.31.0001.2004.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903912.0111000 - GERAL

9 41/2012 000.637.933/0001-94 1174 - TELAMAR COM. E SERV. MAQ. COP. IMP. CONVITE 4/2012 0,00 1.021,66 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

262 34/2014 046.971.347/0001-82 3 - ANTONIA N. P. THOMAZ - ME DISPENSA D /0 320,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903947 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903947.0111000 - GERAL
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39 0/0 034.028.316/7101-51 1645 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E INEXIGÍVEL /0 0,00 801,29 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903948 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903948.0111000 - GERAL

260 0/0 001.600.715/0001-48 45 - IBRAP INSTITUTO BRAS ADM PUBLICA LT DISPENSA D /0 1.504,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 0,00 0,00 320,60

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

195 22/2014 002.742.198/0001-04 39 - GRAFICA E ED.TOPAZIO ARARAS LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 749,50

263 35/2014 016.915.556/0001-48 1634 - XGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA DISPENSA D /0 243,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

12 0/0 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 6/2009 0,00 0,00 456,30

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

10 0/0 004.125.866/0001-80 1071 - ADT SECURITY SERVICES DO BRASIL LTDA DISPENSA D /0 0,00 61,00 61,00

13 43/2013 003.281.728/0001-27 985 - FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DE S CONVITE 4/2013 0,00 0,00 1.356,00

17 83/2013 008.847.305/0001-45 1615 - EDUARDO OCTAVIO DE MORAES - ME CONVITE 6/2013 0,00 0,00 2.808,69

239 33/2014 010.880.027/0001-70 1266 - HOCHE VIAGENS E TURISMO LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.213,58

242 0/0 192.052.338-38 1743 - GLEICY KELLI ZANIBONI MARQUES DA SIL OUTROS/NÃO -1.607,00 -1.607,00 -1.607,00

243 0/0 027.691.428-79 1742 - EDER DONIZETI MULLER OUTROS/NÃO /0 -731,53 -731,53 -731,53

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
2.328,47 2.614,69 18.998,81

Movimentação do dia 13 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903022.0111000 - GERAL

253 35/2014 039.013.917/0001-66 20 - COMERCIAL SABBADINI LTDA. - ME DISPENSA D /0 0,00 2.223,85 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039.0111000 - GERAL
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204 10/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 256,86 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

268 34/2014 054.432.349/0002-02 1662 - PISSINATTO E CIA LTDA. DISPENSA D /0 115,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

203 10/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 877,53 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

269 36/2014 012.403.245/0001-49 1178 - VANIA DONIZETTI CRIPPA DISPENSA D /0 300,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
415,00 3.358,24 0,00

Movimentação do dia 14 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039.0111000 - GERAL

271 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 171,10 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

270 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 346,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

2 0/0 004.088.208/0001-65 18 - CENTRO DE GESTAO MEIOS DE PAGTO S/ DISPENSA D /0 0,00 1.048,56 0,00

145 0/0 008.716.449/0001-62 1723 - Memento Consultoria, Assessoria de Imprensa DISPENSA D /0 0,00 0,00 6.500,00

210 23/2014 052.156.551/0001-42 1627 - OBATA & NATSU LTDA - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 165,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
517,10 1.048,56 6.665,00

Movimentação do dia 15 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242.0111000 - GERAL
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190 25/2014 001.854.695/0001-31 61 - MARIA EUGENIA MICHIELON SQUISSATO - DISPENSA D /0 0,00 0,00 540,00

191 26/2014 001.854.695/0001-31 61 - MARIA EUGENIA MICHIELON SQUISSATO - DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.195,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039.0111000 - GERAL

272 12/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 1.641,36 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903911 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903911.0111000 - GERAL

11 0/0 056.982.416/0001-07 1169 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTD CONVITE 0011/2010 0,00 0,00 1.812,57

02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

269 36/2014 012.403.245/0001-49 1178 - VANIA DONIZETTI CRIPPA DISPENSA D /0 0,00 300,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903944 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903944.0111000 - GERAL

3 0/0 044.699.908/0001-00 79 - SAEMA-SERV ÁGUA ESG MUN DE ARARAS DISPENSA D /0 0,00 78,89 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 0,00 0,00 4.303,21

02.07.25.01.31.0001.2004.33903988 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903988.0111000 - GERAL

273 12/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 120,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

2 0/0 004.088.208/0001-65 18 - CENTRO DE GESTAO MEIOS DE PAGTO S/ DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.048,56

18 0/0 000.108.786/0001-65 1616 - NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A DISPENSA D /0 0,00 0,00 286,66

188 0/0 001.401.271/0001-11 47 - IMAGENET COMERCIO E SERVICOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 390,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.761,36 378,89 9.576,00

Movimentação do dia 16 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
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02.07.25.01.31.0001.1001.44905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
02.07.25.01.31.0001.1001.44905235.0111000 - GERAL

261 37/2014 003.829.824/0001-67 16 - CARLOS EDUARDO PAVAN - EPP DISPENSA D /0 0,00 2.600,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL

1 0/0 007.352.469/0001-39 1590 - AUTO POSTO SAO LUCAS DE ARARAS LTD PREGÃO 7/2013 0,00 675,14 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903022.0111000 - GERAL

253 35/2014 039.013.917/0001-66 20 - COMERCIAL SABBADINI LTDA. - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.223,85

02.07.25.01.31.0001.2004.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903943.0111000 - GERAL

4 0/0 002.328.280/0001-97 27 - ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A DISPENSA D /0 0,00 2.757,72 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

196 22/2014 002.785.398/0001-44 40 - GRAFICA E EDITORA ODEON LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.250,00

263 35/2014 016.915.556/0001-48 1634 - XGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA DISPENSA D /0 0,00 243,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

274 38/2014 067.763.441/0001-16 1739 - NATIVIO TRANSPORTADORA TURISTICA LT DISPENSA D /0 1.400,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.400,00 6.275,86 3.473,85

Movimentação do dia 19 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007.0111000 - GERAL

257 36/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.165,97

02.07.25.01.31.0001.2004.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039.0111000 - GERAL

255 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 326,16 0,00

271 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 171,10 0,00
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272 12/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 1.641,36 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

258 36/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 168,30

02.07.25.01.31.0001.2004.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903912.0111000 - GERAL

9 41/2012 000.637.933/0001-94 1174 - TELAMAR COM. E SERV. MAQ. COP. IMP. CONVITE 4/2012 0,00 0,00 1.021,66

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

254 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 924,00 0,00

270 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 346,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

269 36/2014 012.403.245/0001-49 1178 - VANIA DONIZETTI CRIPPA DISPENSA D /0 0,00 0,00 300,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903943.0111000 - GERAL

4 0/0 002.328.280/0001-97 27 - ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A DISPENSA D /0 0,00 0,00 3.185,65

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

211 24/2014 002.742.198/0001-04 39 - GRAFICA E ED.TOPAZIO ARARAS LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 750,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903988 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903988.0111000 - GERAL

273 12/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 120,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 4.278,62 5.841,58

Movimentação do dia 20 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903021.0111000 - GERAL

202 30/2014 072.974.454/0007-60 1733 - SELLER MNT MAGAZINE LTDA. DISPENSA D /0 0,00 1.000,00 1.000,00
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903911 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903911.0111000 - GERAL

276 29/2014 056.982.416/0001-07 1169 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTD CONVITE 2/2014 13.250,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

275 37/2014 048.066.047/0001-84 1256 - IMPRENSA OFICIAL ESTADO S/A IMESP DISPENSA D /0 258,13 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

274 38/2014 067.763.441/0001-16 1739 - NATIVIO TRANSPORTADORA TURISTICA LT DISPENSA D /0 0,00 1.400,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
13.508,13 2.400,00 1.000,00

Movimentação do dia 21 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007.0111000 - GERAL

277 40/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 166,82 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

268 34/2014 054.432.349/0002-02 1662 - PISSINATTO E CIA LTDA. DISPENSA D /0 0,00 115,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
166,82 115,00 0,00

Movimentação do dia 22 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007.0111000 - GERAL

277 40/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 166,82 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903948 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903948.0111000 - GERAL

260 0/0 001.600.715/0001-48 45 - IBRAP INSTITUTO BRAS ADM PUBLICA LT DISPENSA D /0 0,00 1.504,00 1.504,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL
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275 37/2014 048.066.047/0001-84 1256 - IMPRENSA OFICIAL ESTADO S/A IMESP DISPENSA D /0 0,00 258,13 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

274 38/2014 067.763.441/0001-16 1739 - NATIVIO TRANSPORTADORA TURISTICA LT DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.400,00

278 0/0 284.164.988-14 1138 - LENI APARECIDA RIOS MOREIRA CORTE OUTROS/NÃO /0 1.200,00 1.200,00 1.200,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.200,00 3.128,95 4.104,00

Movimentação do dia 23 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905235 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
02.07.25.01.31.0001.1001.44905235.0111000 - GERAL

261 37/2014 003.829.824/0001-67 16 - CARLOS EDUARDO PAVAN - EPP DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.600,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

197 22/2014 016.915.556/0001-48 1634 - XGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 177,00

211 24/2014 002.742.198/0001-04 39 - GRAFICA E ED.TOPAZIO ARARAS LTDA.ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 750,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903980 - HOSPEDAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903980.0111000 - GERAL

279 41/2014 001.716.603/0001-57 1744 - TRADE GARDEN HOTEL LTDA. - ME DISPENSA D /0 130,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

275 37/2014 048.066.047/0001-84 1256 - IMPRENSA OFICIAL ESTADO S/A IMESP DISPENSA D /0 0,00 0,00 258,13

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
130,00 0,00 3.785,13

Movimentação do dia 26 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905233 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
02.07.25.01.31.0001.1001.44905233.0111000 - GERAL

282 19/2013 007.589.051/0001-40 1677 - GAMA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS P PREGÃO 3/2014 7.095,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016.0111000 - GERAL

281 44/2014 007.177.666/0001-69 1579 - PARQUE DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTO DISPENSA D /0 1.536,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

5 0/0 002.449.992/0056-38 88 - VIVO S/A CONVITE 5/2013 0,00 1.895,10 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

278 0/0 284.164.988-14 1138 - LENI APARECIDA RIOS MOREIRA CORTE OUTROS/NÃO /0 -747,20 -747,20 -747,20

280 42/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 458,90 458,90 0,00

285 0/0 175.624.618-13 1143 - MARTA CRISTINA RUBINI OUTROS/NÃO /0 4.000,00 4.000,00 0,00

286 0/0 075.733.238-24 76 - ROSANGELA CASTRO DO NASCIMENTO OUTROS/NÃO /0 4.000,00 4.000,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
16.342,70 9.606,80 -747,20

Movimentação do dia 27 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.31900301 - PESSOAL CIVIL
02.07.25.01.31.0001.2004.31900301.0111000 - GERAL

288 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 1.811,23 1.811,23 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31900399 - OUTRAS PENSÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.31900399.0111000 - GERAL

289 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 612,95 612,95 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901101.0111000 - GERAL

290 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 37.151,06 37.151,06 0,00

291 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 67.281,11 67.281,11 0,00

299 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 414,62 414,62 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901105 - INCORPORAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.31901105.0111000 - GERAL

293 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 3.448,09 3.448,09 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901131 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO
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02.07.25.01.31.0001.2004.31901131.0111000 - GERAL

292 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 6.441,81 6.441,81 0,00

294 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 3.385,34 3.385,34 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901137 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901137.0111000 - GERAL

295 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 3.113,01 3.113,01 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901143 - 13º SALÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901143.0111000 - GERAL

296 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 3.424,65 3.424,65 0,00

297 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 5.197,11 5.197,11 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
02.07.25.01.31.0001.2004.31901145.0111000 - GERAL

300 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 34,04 34,04 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901160 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901160.0111000 - GERAL

298 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 57.084,27 57.084,27 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901302 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901302.0111000 - GERAL

301 0/0 275 275 - I.N.S.S. INST.NAC.SEG.SOCIAL DISPENSA D /0 27.817,61 27.817,61 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31911341 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL ATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31911341.0111000 - GERAL

303 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 8.277,96 8.277,96 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039.0111000 - GERAL

204 10/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 256,86

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

203 10/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 877,53
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

287 38/2014 012.403.245/0001-49 1178 - VANIA DONIZETTI CRIPPA DISPENSA D /0 300,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903947 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903947.0111000 - GERAL

39 0/0 034.028.316/7101-51 1645 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E INEXIGÍVEL /0 0,00 0,00 801,29

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

217 28/2014 052.156.551/0001-42 1627 - OBATA & NATSU LTDA - ME DISPENSA D /0 0,00 440,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

304 0/0 044.215.846/0001-14 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS DISPENSA D /0 2.825,04 2.825,04 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
228.619,90 228.759,90 1.935,68

Movimentação do dia 28 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016.0111000 - GERAL

281 44/2014 007.177.666/0001-69 1579 - PARQUE DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTO DISPENSA D /0 0,00 1.536,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903017.0111000 - GERAL

305 45/2014 000.852.136/0001-20 62 - MAURICIO WAGNER DE O RODRIGUES EP DISPENSA D /0 384,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

268 34/2014 054.432.349/0002-02 1662 - PISSINATTO E CIA LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 115,00

307 0/0 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 371,00 371,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

245 0/0 004.199.798/0001-01 1622 - FUNDAÇAO EDUCATIVA E CULTURAL DE CONCORRÊNC2/2013 0,00 16.096,32 0,00
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

287 38/2014 012.403.245/0001-49 1178 - VANIA DONIZETTI CRIPPA DISPENSA D /0 0,00 300,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903980 - HOSPEDAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903980.0111000 - GERAL

279 41/2014 001.716.603/0001-57 1744 - TRADE GARDEN HOTEL LTDA. - ME DISPENSA D /0 0,00 130,00 130,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

306 39/2014 011.852.031/0001-97 1746 - NEIDE BARBOZA COGHI - ME DISPENSA D /0 407,50 407,50 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.162,50 18.840,82 245,00

Movimentação do dia 29 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.31900301 - PESSOAL CIVIL
02.07.25.01.31.0001.2004.31900301.0111000 - GERAL

288 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.811,23

02.07.25.01.31.0001.2004.31900399 - OUTRAS PENSÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.31900399.0111000 - GERAL

289 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 612,95

02.07.25.01.31.0001.2004.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901101.0111000 - GERAL

290 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 37.151,06

291 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 67.281,11

299 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 414,62

02.07.25.01.31.0001.2004.31901105 - INCORPORAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.31901105.0111000 - GERAL

293 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 3.448,09

02.07.25.01.31.0001.2004.31901131 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901131.0111000 - GERAL

292 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 6.441,81
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294 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 3.385,34

02.07.25.01.31.0001.2004.31901137 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901137.0111000 - GERAL

295 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 3.113,01

02.07.25.01.31.0001.2004.31901143 - 13º SALÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901143.0111000 - GERAL

296 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 0,00 0,00 3.424,65

297 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 0,00 0,00 5.197,11

02.07.25.01.31.0001.2004.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
02.07.25.01.31.0001.2004.31901145.0111000 - GERAL

300 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 0,00 0,00 34,04

02.07.25.01.31.0001.2004.31901160 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901160.0111000 - GERAL

298 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 57.084,27

02.07.25.01.31.0001.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007.0111000 - GERAL

277 40/2014 044.809.564/0001-45 1737 - FAVETTA E CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 166,82

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

17 83/2013 008.847.305/0001-45 1615 - EDUARDO OCTAVIO DE MORAES - ME CONVITE 6/2013 0,00 2.727,11 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 2.727,11 189.566,11

Movimentação do dia 30 de Maio de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.31901302 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901302.0111000 - GERAL

301 0/0 275 275 - I.N.S.S. INST.NAC.SEG.SOCIAL DISPENSA D /0 0,00 0,00 27.817,61

02.07.25.01.31.0001.2004.31911341 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL ATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31911341.0111000 - GERAL

303 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 0,00 0,00 8.277,96
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903039 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903039.0111000 - GERAL

255 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 326,16

271 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 171,10

272 12/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.641,36

308 13/2014 044.216.893/0001-82 80 - SOARES AUTOMOTIVA LTDA DISPENSA D /0 160,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

254 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 924,00

270 11/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 346,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

217 28/2014 052.156.551/0001-42 1627 - OBATA & NATSU LTDA - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 440,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903988 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903988.0111000 - GERAL

273 12/2014 007.215.045/0003-94 1588 - NIPONICA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 120,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

14 64/2013 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM OUTROS/NÃO /0 0,00 2.797,63 0,00

280 42/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 0,00 458,90

304 0/0 044.215.846/0001-14 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.825,04

306 39/2014 011.852.031/0001-97 1746 - NEIDE BARBOZA COGHI - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 407,50

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
160,00 2.797,63 43.755,63

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
391.511,42 315.883,79 319.331,40

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CO-C - CONVITE / COMPRAS/SERVIÇOS
CONC - CONCURSO PÚBLICO
CO-O - CONVITE / OBRAS
CP-C - CONCORRÊNCIA PUBLICA / COMPRAS/SERVIÇOS
CP-O - CONCORRÊNCIA PUBLICA / OBRAS
DISP - DISPENSA
IN-G - INEXIGIBILIDADE
IS-C - ISENTO DE LICITAÇÕES / COMPRAS/SERVIÇOS
IS-O - ISENTO DE LICITAÇÕES / OBRAS
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PR-E - PREGAO ELETRÔNICO
PR-G - PREGAO PRESENCIAL
TP-C - TOMADA DE PREÇOS / COMPRAS/SERVIÇOS
TP-O - TOMADA DE PREÇOS / OBRAS

ARARAS, 31 de Maio de 2014

BRENO ZANONI CORTELLA ADRIANA MATHIAS ALBERTTI ROSANGELA CASTRO NASCIMENTO
CRC nº 1SP211146/O-2 CRC1SP180975/O-6

PRESIDENTE CONTADORA CONTR. INTERNO
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